



Ofício nº 0387/2023.

Novo Progresso - PA, 13 de Novembro de 2023.

Ao Senhor,

**GELSON LUIZ DILL.**

**Prefeito Municipal de Novo Progresso-PA**

**Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023-SRP.**

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023** referente ao **Pregão Eletrônico nº 16/2023-SRP**.

A referida adesão visa, por esta **Secretaria Municipal de Saúde de Novo Progresso - PA**, a contratação **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, COMPLEMENTARES, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIROS E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATADOS PARA REFORMA E CONSTRUÇÕES DE OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023** e **Edital do Pregão Eletrônico 16/2023-SRP**, independente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
069051	PROJETO ARQUITETÔNICO	M <sup>2</sup>	2.565,00	R\$ 7,000	R\$ 17.955,00
069052	PROJETO ELÉTRICO	M <sup>2</sup>	3.230,00	R\$ 7,750	R\$ 25.032,50
069053	PROJETO HIDROSSANITÁRIO	M <sup>2</sup>	1.848,00	R\$ 6,500	R\$ 12.012,00
069054	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M <sup>2</sup>	2.693,00	R\$ 12,500	R\$ 33.662,50
069055	PROJETO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	M <sup>2</sup>	144	R\$ 11,300	R\$ 1.627,20
069056	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M <sup>2</sup>	2.359,00	R\$ 6,700	R\$ 15.805,30



End.: Travessa Santa Luzia, esq. com Rua Tiradentes, n. 270,  
Bairro Santa Luzia - Novo Progresso - PA - Cep 68193-000

CNPJ: 11.287.726/0001-73

E-mail: saude@novoprogresso.pa.gov.br



069057	PROJETO DE SPDA	M <sup>2</sup>	2.693,00	R\$ 6,500	R\$ 17.504,50
069058	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M <sup>2</sup>	1.848,00	R\$ 3,500	R\$ 6.468,00
069060	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LÓGICA E TELEFÔNICA)	M <sup>2</sup>	1.848,00	R\$ 2,350	R\$ 4.342,80
069061	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV)	M <sup>2</sup>	1.848,00	R\$ 0,590	R\$ 1.090,32
069062	PROJETO DE DETALHAMENTO	M <sup>2</sup>	4.780,00	R\$ 2,350	R\$ 11.233,00
069063	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M <sup>2</sup>	4.780,00	R\$ 3,700	R\$ 17.686,00
069064	MAQUETE ELETRÔNICA	M <sup>2</sup>	4.780,00	R\$ 3,000	R\$ 14.340,00
069065	REFORMA, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO	M <sup>2</sup>	2.216,00	R\$ 15,010	R\$ 33.262,16
069066	ORÇAMENTO E MEMORIAL	M <sup>2</sup>	4.780,00	R\$ 5,390	R\$ 25.764,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 237.785,48</b>

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a **Secretaria Municipal de Saúde de Novo Progresso - PA**, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail ([saude@novoprogresso.pa.gov.br](mailto:saude@novoprogresso.pa.gov.br)), com cópia para ([fiscaldecontrato.np@gmail.com](mailto:fiscaldecontrato.np@gmail.com)), para maior agilidade.

Atenciosamente,

**Kelvy Graciano Ribeiro**  
Secretário Adjunto de Saúde  
Port. Nº 520/2022 GPM/NP

**Kelvy Graciano Ribeiro**  
Secretário Adjunto de Saúde  
Port. Nº 520/2022 - GPM/NP

**DEFIRO**  
**Gelson Luiz Dill**  
Prefeito Municipal

